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Vsem svojim članicam, članom, krajanom in vsem prijateljem

Prihajajo dnevi za najlepše stvari, ki nam, ne da bi vedeli, uhajajo iz rok: 
dnevi za družino, za spomine, zase in za prijatelje!
Prinašajo luč, ljubezen, mir in upanje.
Ne zamudite jih! Preživite jih lepo, lepše kot vse druge dni v letu, 
doma v družinskem krogu, s prijatelji, …
Povsod!

Naj Vas vse to razveseli ter to veselje,
sreča in zdravje spremljajo vse dni v novem letu 2022.

Vam in Vašim najdražjim želi

Prostovoljno gasilsko društvo DVOR

Spoštovane gasilke, gasilci, krajani, prijatelji!

Za nami je še eno leto, ko je človeštvo ustavil majhen virus ter nas opozoril, da v naših življenjih ni nič samoumevno in predvidljivo, temveč smo 
vsi le del narave. Trenutni časi so dodobra spremenili način naših življenj, a delo nas gasilcev se ni spremenilo. Še vedno smo pripravljeni pomagati 
vsem, ki pomoč potrebujejo.

Naše aktivnosti smo bili prisiljeni prilagoditi trenutnim razmeram. Namesto odpadle veselice smo izpeljali vikend dvorskih pic na našem dvorišču. 
Pice so stalnica na naših veselicah, zato naših krajanov nismo hoteli prikrajšati za ta užitek. Moramo priznati, da je bil vikend dvorskih pic zelo 
uspešna akcija, ki je med krajani našega požarnega okoliša naletela na zelo dober odziv in je z finančnega vidika uspešno nadomestila veselico.

Ker smo dvorski gasilci znani po svojih veselicah, se bomo prihodnje leto potrudili, da jo izpeljemo in vas ne pustimo prikrajšane zanjo.

V mesecu septembru se je 14 naših članov, 
med njimi je bilo tudi 9 mladih gasilcev, 
udeležilo gasilske maše v ljubljanski stolnici, 
ki jo je na prvem programu v neposrednem 
prenosu prenašala televizija Slovenija. 
Sodelovali so gasilci iz naše regije, kjer smo 
prosili za blagoslov pri našem delu, da bi se 
srečno vračali iz intervencij.

Za konec prisrčna hvala vsem, ki nam stojite 
ob strani in nam pomagate. Z vašo pomočjo 
bomo naše poslanstvo uspešno opravljali še 
naprej.

V letu 2022 vam želimo veliko zdravja, 
optimizma, razuma in dobre volje.

Predsednik PGD Dvor

Rok Setnikar

Mladina na gasilski maši v ljubljanski stolnici s preno-
som na TV Slovenija

Priprava sestavin za pice Vikend dvorskih pic

Vikend dvorskih pic



Spet je prišel čas, da vam na kratko predstavim delovanje našega 

društva na operativnem področju v letu 2021, ki ga je precej okrnila 

epidemija, saj zaradi ukrepov ni bilo mogoče izvesti vseh predvi-

denih vaj, ki so še kako pomembne za uspešno posredovanje na 

intervencijah. V toplejšem delu leta smo jih vendarle uspeli izvesti 

nekaj, udeležili pa smo se tudi sektorskih vaj na Črnem vrhu in na 

Hruševem.

V letu 2021 smo posredovali na petih intervencijah v našem požar-

nem okolišu. V zimskih mesecih smo odhiteli na dimniški požar v 

Dvor in na Hrastenice, v spomladanskih mesecih smo posredovali 

na travniškem požaru v Tlakah. Naša pomoč je bila potrebna tudi ob 

iztekanju goriva iz avtobusa na Logu ter ob posredovanja ob nena-

dni oboleli osebi na Hrastenicah. Ravno pri zadnjem posredovanju 

se je dobro pokazalo znanje prve pomoči, saj smo osebi uspešno 

pomagali do prihoda reševalcev. 

V operativne vrste smo sprejeli enega člana, ki je uspešno opravil 

149 urni tečaj za operativnega gasilca. Proti konca leta pa je osem 

mladih tečajnikov uspešno opravilo tečaj za gasilca pripravnika. V 

jesenskem času pa je Gasilska zveza Dolomiti organizirala dvodnev-

ni obnovitveni tečaj za gasilca bolničarja, katerega se je udeležilo 

10 naših članov.

Tudi letos smo se z dvema članskima ekipama udeležili občinskega 

gasilskega tekmovanja, kjer so člani B zasedli prvo mesto, člani A pa 

tretje mesto.

V začetku septembra smo opravljali redarstvo ob pričetku pouka v 

Polhovem Gradcu, kjer smo poskrbeli za prometno varnost šolar-

jev. V mesecu oktobru, ki je tudi mesec požarne varnosti, smo ne-

deljsko dopoldne izkoristili za organizacijo pregleda gasilnih apara-

tov s strani pooblaščenega serviserja.

Zaradi zelo sušnega leta smo jeseni opravili nekaj prevozov pitne 

vode.

Poročilo zaključujem z gasilskim pozdravom »Na pomoč«.

Za poveljstvo PGD Dvor

Poveljnik Gregor Peklaj

POROČILO O OPERATIVNEM 
DELU V PGD DVOR ZA LETO 2021

Intervencija - dimniški požar v Dvoru Gašenje travniškega požara v Tlakah

Zaključni izpit tečaja za operativnega gasilca

Intervencija ob iztekanju tekočin iz avtobusa

Redna mesečna vaja v Dolenji vasi



PIONIRJI DRŽAVNI PRVAKI V 
GASILSKO-ŠPORTNIH DISCIPLINAH

Skupinska slika udeležencev Noči z gasilci

Gašenje požara mladine na Noči z gasilci

Pionirji – državni prvaki v gasilsko-športnih disciplinah v Celju

Mladinci na državnem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah v Celju Vodne igre na Noči z gasilci

Leto 2021 je tudi delo z mladino zaznamovala epidemija. Zaradi ome-

jevalnih ukrepov smo v začetku leta vaje mladine prestavili na splet. 

Na takšen način smo se s pionirji in mladinci srečevali tedensko in 

skupaj zabeležili kar 20 zoom gasilskih vaj. Vaje so potekale v nekoli-

ko drugačni obliki, vendar še vedno v duhu gasilstva.

V začetku maja pa smo se lahko pričeli srečevati v živo. Takoj smo 

zavihali rokave in pričeli z vajami za državno tekmovanje v gasilsko-

-športnih disciplinah, ki je potekalo na stadionu Kladivar v Celju. Na 

tekmovanju smo nastopili z ekipo pionirjev in mladincev, ki so si vsto-

pnico priborili z odličnimi nastopi na predhodnih izbirnih tekmova-

njih v letu 2019. Proti Celju smo se v soboto, 5. junija, odpravili spro-

ščeno, brez večjih pričakovanj in tekmovanje se je za nas razpletlo 

sanjsko.

Prvi so na veliki stadion prikorakali pionirji. Ekipa je bila sicer po sta-

rosti zelo stara, zaradi česar je prejela manj začetnih točk. A 6 fantov 

in 3 dekleta, od katerih jih je bilo na tekmovanjih prvič kar šest, so to 

nadoknadili s natančnimi in discipliniranimi izvedbami vaj. Na začetku 

jih je čakala vaja z vedrovko, ki so jo kljub padcu deseterke pri zliva-

nju vedra opravili v izjemnih 14,99 s, čemur se na vajah niso nikoli niti 

približali. Sledila je vaja razvrščanja, kjer je desetar Jakob jasno in na-

tančno poveljeval desetini, pripetilo se je le dobronamerno govorje-

nje, ki pa ga sodniki niso spregledali. Ker so bili rezultati ves čas v živo, 

je mentor Klemen pred štafeto že preračunal kakšen čas potrebujejo 

za prevzem vodstva. S časom štafete na 400 m z ovirami so zastavljeni 

cilj zlahka presegli (odtekli so 80,57 s) in močno prevzeli vodstvo.



V kolikor bi radi pomagali našemu društvu, lahko to storite tako, da vas to 
ne bo kakorkoli »udarilo po žepu«. Izpolnite Zahtevek za doniranje dela 
dohodnine, ki je priložen biltenu, in nam namenite del, ki drugače ostane 
v blagajni državnega proračunu. V skladu s 142. členom Zakona o doho-
dnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 9/12, 69/17, 66/19) lahko davčni zaveza-
nec rezident zahteva, da se do 1% že vplačane dohodnine, odmerjene po 
tem zakonu od dohodkov, ki se vštevajo v letno davčno osnovo, nameni 
za financiranje splošno-koristnih namenov.

Če menite, da je PGD Dvor, katerega primarne naloge so pomoč in re-
ševanje, vredno vaše pozornosti, nam pomagajte z navedeno donacijo. 

S podpisom Zahteve za namenitev dela dohodnine za donacije, finanč-
no ne izgubite ničesar, namenite nam le del, ki ga drugače dobi država. 
Upravičenca lahko kadarkoli zamenjate. 

Podpre nas lahko vsak davčni zavezanec, ki želi na tak način pomagati 
PGD Dvor, zato vas prosimo, da o tej možnosti donacije seznanite tudi 

vaše sorodnike in prijatelje, ki bi bili pripravljeni nameniti našemu društvu 
ta del dohodnine. 

1% dohodnine nam lahko donirate na 3 načine:

•	 Preko portala e-donacij (www.edonacije.com), kjer izberete PGD 
Dvor pri Polhovem Gradcu oz. vpišete našo davčno številko: 43359990 
(za izpolnitev obrazca ne potrebujete digitalnega potrdila)

•	 Z izpolnjeno pisno vlogo iz naše spletne strani, ki jo naslovite na 
Finančni urad Ljubljana, Davčna ulica 1, 1001 Ljubljana ali pa nam jo 
vrnite nazaj in bomo za pošiljanje poskrbeli mi

•	 Preko spletnega sistema e-davki (http://edavki.durs.si), kamor dosto-
pate z digitalnim potrdilom ali SI-pass.

Hvala iz srca.

NAMESTO DRŽAVI, DVORSKIM GASILCEM

Prostovoljno gasilsko društvo 
DVOR

Do konca tekmovanja jih ni uspela prehiteti nobene ekipa več in to je 

pomenilo državni naslov za naše pionirje. Tako smo osvojili že četrto 

medaljo na državnih tekmovanjih.

V kategoriji mladincev so vaje že zahtevnejše, če pa temu prištejemo 

še dejstvo, da je našo ekipo sestavljajo 7 deklet in 2 fanta, je končno 

23. mesto velik uspeh. Pri vaji z ovirami se je poznal eno-letni pre-

mor tekmovanj in posledično večja trema, saj je ekipa naredila nekaj 

neobičajnih napak. Štoparice so se ustavile pri 60,73 s, sodniki pa so 

dosodili še 40 kazenskih točk. Brez napak ni šlo niti na vaji razvršča-

nja, so se pa mladinci zbrali na štafeti, ki so jo odtekli v času 85,88 s.

Zaradi omejevalnih ukrepov podelitve medalj ni bilo, zato smo se 

odpravili proti Celjski koči, kjer smo se sprostili v pustolovskem par-

ku. Ves čas pa smo pregledovali telefone, ali smo še vedno najboljši 

– in smo tudi ostali. V vmesnem času pa so za naše pionirje pred gasil-

skim domom pripravljali veličastni sprejem. Ob vrnitvi v domači kraj 

pa so se novi državni prvaki presedli v gasilska vozila in se ob zvoku 

siren pripeljali pred gasilski dom. Tam jih je čakala kopica navijačev, 

staršev in podpornikov našega društva. Zlate medalje so naši pionirji 

že prejeli na posebni prireditvi v začetku oktobra prav tako v Celju.

Večina se najbolj veseli »Noči z gasilci«, kjer smo se konec avgusta 

družili tri dni. Rekordnih 27 mladih gasilcev je namreč dvakrat preno-

čilo v gasilskem domu. Ob druženju, zabavnih igrah in spoznavanju 

gasilskega dela smo tako preživeli tri lepe avgustovske dneve. Pripra-

vili smo jim gašenje požara, detektivsko igro s pomočjo radijske po-

staje, vodne igre, skriti zaklad, improviziran tobogan, gasilski poligon 

in ostala majhna presenečenja.

S štirimi pari pionirjev smo se udeležili tudi tekmovanja v gasilskih 

dvojicah – fire combat junior v Moškanjcih pri Ptuju. Posamezna dvo-

jica je morala najprej med seboj speti tri D cevi ter ročnik ter v na-

daljevanju vse to vleči pod dvema ovirama, preko gredi in skozi rov. 

Pred nadaljevanjem izvedbe vaje, je bilo potrebno na pravilno mesto 

odložiti ročnik. Sledila je že nova naloga in sicer vleka avtomobilske 

gume ter v nadaljevanju tek med stožci in med gumami. Zadnji del je 

bil znova povsem gasilsko obarvan, in sicer je bilo potrebno na stojalo 

odložiti pravilno orodje glede na prikazano sliko ter za zaključek še 

z vedrovko podreti tarčo. Naši mladi gasilci so znova dokazali, da so 

odlično pripravljeni, saj sta kar dva para stopila na zmagovalni oder. 

Ker pa je v neposredni bližini tudi športno letališče smo se po priporo-

čilu domačih gasilcev odpravili še tja. Tam smo navdušeno spremljali 

skoke padalcev iz letal in njihovo pristajanje. Predstavnik letališča pa 

nas je prijazno povabil na ogled letal in pri tem postregel s številnimi 

zanimivimi zgodbami ter odgovoril na vsa vprašanja pionirjev.

V začetku septembra smo se udeležili gasilske maše v ljubljanski stol-

nici, ki je bila predvajana v neposrednem prenosu na TV Slovenija.

Glede rednih vaj oz. srečanj mladine smo bili v naši občini najbolj ak-

tivni. Izvajali smo jih sicer v nekoliko prilagojeni obliki, a važno je, da 

so otroci uživali. Lahko se pohvalimo, da se nam je v jesenskem času 

pridružilo za eno desetino novih mladih gasilcev. Tako smo na občin-

skem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah v Zalogu nastopili s 

kar štirimi ekipami, kar je največ v zgodovini društva. Dve ekipi (mla-

dinci, pionirke) sta se uvrstili na zmagovalni oder, kar pa žal ni uspelo 

obema ekipama pionirjev.

Če so tudi vaši otroci zainteresirani za pridružitev (od 6 leta naprej), 

izpolnite pristopno izjavo na naši spletni strani in nam jo posredujte 

ali pa pridite na redna srečanja. Razpored je objavljen na spletni strani 

PGD Dvor. Srečanje potekajo preko celotnega leta, tudi v zimskem 

času in med poletnimi počitnicami. Vabljena tako dekleta kot fantje.

Klemen Zibelnik

mentor mladine

Slavnostni sprejem po osvojitvi državnega naslova pionirjev


